
Samstag : bedeckt, 20-25°C

A.Dippel gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde weiblich (21).

1.BGC Celle 1
1.Berliner MSC 7
1.MGV Spandau 10
MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg 2
MGC Karlshagen 3
MSV Berliner Bär 8
MV Lankwitzer Dragons 5
Reinickendorfer MGC 12
SG Arheilgen 1
Tempelhofer MV 65 3
Verein für Minigolf Berlin 5
Minigolfcard 1

Gesamt 58

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Gabriele Schröder

Teilnehmende Vereine :

Besondere Vorkommnisse: Am Sonntag startet das Turnier wegen Regens statt um 9.30 Uhr erst um 11 Uhr.
Das Schiedsgericht beschließt die Verkürzung auf 5 Runden.
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ErgebnislisteErgebnislisteErgebnislisteErgebnisliste

1.Berliner MSC

Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!Der Reinickendorfer MGC bedankt sich bei allen Teilnehmern!

Martin Becker Reinickendorfer MGC

Verwarnungen: keine

Sonntag : zunächst Regen, später bedeckt, 18-22°C

Nicole Warnecke MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg 

G.Plötz gewinnt das Stechen um die beste Einzelrunde männlich (19).

Wetter:

Stefan Deider Reinickendorfer MGC

Turnierleiter:

D.Hergesell und R.Pedall beenden das Turnier aus gesundheitlchen Gründen.



Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Gebhardt, Emily MGC Karlshagen 66561 41 32 36 35 44 188 37,600

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Barz, Patrick Verein für Minigolf Berlin 38103 25 23 22 25 20 115 23,000
2 Fischer, Christoph 1.MGV Spandau 37509 24 25 21 26 22 118 23,600
3 Dillinger, Anton 1.MGV Spandau 37963 22 30 23 28 23 126 25,200

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Dippel, Anne 1.MGV Spandau 36175 23 21 24 24 24 116 23,200
2 Müller, Nicole MSV Berliner Bär 38398 25 25 26 23 25 124 24,800
3 Herfurt, Claudia MV Lankwitzer Dragons 45059 27 27 21 25 27 127 25,400
4 Barz, Birgit Verein für Minigolf Berlin 38102 25 27 27 24 25 128 25,600
5 Scheffner, Kathrin MV Lankwitzer Dragons 36181 31 28 25 23 28 135 27,000
6 Lindenberg, Mareike 1.BGC Celle 40203 27 35 29 41 30 162 32,400
7 Gebhardt, Kirstin MGC Karlshagen 66563 34 35 38 42 48 197 39,400

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 48559 20 20 22 22 20 104 20,800
2 Rogge, Dennis MSV Berliner Bär 1692 21 21 22 22 21 107 21,400
3 Sielaff, Thorben Tempelhofer MV 65 41009 25 20 23 25 19 112 22,400
4 Becker, Martin Reinickendorfer MGC 33442 25 20 30 20 24 119 23,800
5 Henning, Marco SG Arheilgen 51217 24 26 23 24 23 120 24,000
6 Walther, Denis MSV Berliner Bär 38457 28 26 27 22 21 124 24,800
7 Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 44877 26 25 25 26 25 127 25,400
8 Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 37141 25 28 33 23 29 138 27,600
9 Scheffner, Christian MV Lankwitzer Dragons 36185 29 33 30 25 27 144 8 28,800

10 Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 27712 28 37 29 22 28 144 15 28,800
11 Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 37558 28 40 36 24 26 154 30,800
12 Rogge, Thomas 1.Berliner MSC 37470 35 25 36 29 30 155 31,000
13 Golder, Heiko Reinickendorfer MGC 34013 30 31 33 33 37 164 32,800
14 Otto, Alexander Minigolfcard MC 32 37 34 28 36 167 33,400

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Warnecke, Nicole MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg 46911 25 25 27 23 24 124 24,800
2 Noch, Christiane 1.Berliner MSC 23516 22 31 22 27 28 130 26,000
3 Witte, Birgit 1.Berliner MSC 1691 27 25 29 34 28 143 28,600
4 Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 37468 31 30 27 35 33 156 31,200
5 Severloh, Jenifer MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg 1612 30 34 38 30 29 161 32,200
6 Hansper, Heike 1.MGV Spandau 66157 46 46 57 37 43 229 45,800

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 10662 21 22 19 25 23 110 22,000
2 Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 40916 22 27 21 22 27 119 23,800
3 Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 34839 25 23 22 27 23 120 24,000
4 Noch, Frank 1.Berliner MSC 23517 26 22 26 27 22 123 5 24,600
5 Witte, Thomas 1.Berliner MSC 36971 23 29 25 24 22 123 7 24,600
6 Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 46389 26 25 22 29 27 129 25,800
7 Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 38456 31 26 25 27 22 131 26,200
8 Wehner, Uwe Reinickendorfer MGC 31003 34 26 24 27 23 134 26,800
9 Fischer, Dirk 1.MGV Spandau 37510 26 30 23 28 29 136 27,200

10 Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 46386 28 30 28 27 30 143 28,600
11 Hansper, Thomas 1.MGV Spandau 38421 28 27 24 32 33 144 28,800
12 Griegel, Dieter Verein für Minigolf Berlin 48552 35 28 26 35 26 150 30,000
13 Gebhardt, Andreas MGC Karlshagen 66562 26 29 38 28 35 156 31,200
14 Rahn, Dirk MV Lankwitzer Dragons neu 34 38 32 40 35 179 35,800
15 Hergesell, Dirk 1.MGV Spandau 38653 29 33 27 33 - 122 30,500
16 Pedall, Robert Reinickendorfer MGC 28493 40 40 34 30 - 144 36,000
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Schüler & Jugend weiblich
Gesamt

Gesamt
Allgemeine Klasse Damen

Allgemeine Klasse Herren
Gesamt

Gesamt

Gesamt
Schüler & Jugend männlich

Gesamt

Senioren männlich I

Senioren weiblich I
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Gesamt
Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt

1 Schacke, Doris MSV Berliner Bär 36767 24 32 26 29 24 135 27,000
2 Schröder, Gabriele 1.Berliner MSC 4054 29 27 31 27 26 140 28,000

Paß 1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
1 Schröder, Ulrich MSV Berliner Bär 3476 25 24 25 25 21 120 24,000
2 Schacke, Egon MSV Berliner Bär 12064 25 28 24 23 21 121 24,200
3 Bast, Bernd 1.MGV Spandau 35285 23 29 22 28 23 125 25,000
4 Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 36024 28 34 28 27 27 144 28,800
5 Wiedemann, Klaus-Heinrich Verein für Minigolf Berlin 38379 28 28 28 28 35 147 29,400
6 Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 18029 30 37 37 25 30 159 31,800
7 Kinnemann, Bernd 1.Berliner MSC 2053 38 37 29 39 32 175 35,000
8 Fiedler, Gerhard 1.MGV Spandau 61170 34 30 33 49 31 177 35,400
9 Uetzmann, Heinrich Tempelhofer MV 65 66441 68 47 42 58 51 266 53,200

Senioren weiblich II

Gesamt
Senioren männlich II

Gesamt



1 2 3 4 5 6 Summe Diff. Schnitt
Deider, Stefan Reinickendorfer MGC 22 27 21 22 27
Tetzlaff, Jörg Reinickendorfer MGC 20 20 22 22 20
Barz, Patrick Verein für Minigolf Berlin 25 23 22 25 20
Plötz, Günther Verein für Minigolf Berlin 21 22 19 25 23
Croppenstedt, Harm Tempelhofer MV 65 26 25 25 26 25
Sielaff, Thorben Tempelhofer MV 65 25 20 23 25 19
Becker, Martin Reinickendorfer MGC 25 20 30 20 24
Georgi, Holger Reinickendorfer MGC 25 23 22 27 23
Schacke, Egon MSV Berliner Bär 25 28 24 23 21
Schröder, Ulrich MSV Berliner Bär 25 24 25 25 21
Dillinger, Anton 1.MGV Spandau 22 30 23 28 23
Fischer, Christoph 1.MGV Spandau 24 25 21 26 22
Dippel, Anne 1.MGV Spandau 23 21 24 24 24
Müller, Ralf Reinickendorfer MGC 26 25 22 29 27
Noch, Christiane 1.Berliner MSC 22 31 22 27 28
Noch, Frank 1.Berliner MSC 26 22 26 27 22
Henning, Marco SG Arheilgen 24 26 23 24 23
Wehner, Uwe Reinickendorfer MGC 34 26 24 27 23
Kirschke, Michael MSV Berliner Bär 31 26 25 27 22
Walther, Denis MSV Berliner Bär 28 26 27 22 21
Schacke, Doris MSV Berliner Bär 24 32 26 29 24
Müller, Nicole MSV Berliner Bär 25 25 26 23 25
Bast, Bernd 1.MGV Spandau 23 29 22 28 23
Fischer, Dirk 1.MGV Spandau 26 30 23 28 29
Rogge, Dennis Verein für Minigolf Berlin 21 21 22 22 21
Rogge, Thomas 1.Berliner MSC 35 25 36 29 30
Herfurt, Claudia MV Lankwitzer Dragons 27 27 21 25 27
Scheffner, Kathrin MV Lankwitzer Dragons 31 28 25 23 28
Witte, Birgit 1.Berliner MSC 27 25 29 34 28
Witte, Thomas 1.Berliner MSC 23 29 25 24 22
Hardt, Andreas MV Lankwitzer Dragons 25 28 33 23 29
Scheffner, Christian MV Lankwitzer Dragons 29 33 30 25 27
Barz, Birgit Verein für Minigolf Berlin 25 27 27 24 25
Gebhardt, Andreas MGC Karlshagen 26 29 38 28 35
Severloh, Jenifer MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg 30 34 38 30 29
Warnecke, Nicole MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg 25 25 27 23 24
Kaestner, Annette Reinickendorfer MGC 31 30 27 35 33
Stendel, Christian Reinickendorfer MGC 28 30 28 27 30
Otto, Alexander Minigolfcard 32 37 34 28 36
Otto, Wolfgang MSV Berliner Bär 28 34 28 27 27
Golder, Heiko Reinickendorfer MGC 30 31 33 33 37
Lindenberg, Mareike 1.BGC Celle 27 35 29 41 30
Fiedler, Gerhard 1.MGV Spandau 34 30 33 49 31
Herfurt, Lothar 1.MGV Spandau 30 37 37 25 30
Hansper, Heike 1.MGV Spandau 46 46 57 37 43
Hansper, Thomas 1.MGV Spandau 28 27 24 32 33
Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC 28 40 36 24 26
Hergesell, Dirk 1.MGV Spandau 29 33 27 33 126
Abendroth, Thomas Reinickendorfer MGC 28 37 29 22 28
Pedall, Robert Reinickendorfer MGC 40 40 34 30 126

28,50018 285

26,100

20 311 31,100

12 261

41,400

19 299 29,900

25 414
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Gesamt
Paarwertung

4

9

23,900

25,400

6 244

8

259

254

15

11

253

255

2252

326

10

5 241

3 239

7 245

n.St. 23,900

24,100

1 223

14 262

25,500

22,300

22,500

16 282

12 / 7 26,200

40,200

26,600

17 284

24

22 336

23 373

21

24,400

28,400

239

262

n.St.

402

266

25,300

33,600

24,500

25,900

12 / 5 26,200

32,600

37,300

28,200



Mannschaften 1 2 3 4 5 6 Summe Schnitt
1 Reinickendorfer MGC I 101 96 89 98 93 0 477 23,850

Deider, Stefan 22 27 21 22 27 119 23,800
Georgi, Holger 25 23 22 27 23 120 24,000
Tetzlaff, Jörg 20 20 22 22 20 104 20,800
Wehner, Uwe 34 26 24 27 23 134 26,800

2 1.MGV Spandau I 92 105 90 106 92 0 485 24,250
Bast, Bernd 23 29 22 28 23 125 25,000
Dillinger, Anton 22 30 23 28 23 126 25,200
Dippel, Anne 23 21 24 24 24 116 23,200
Fischer, Christoph 24 25 21 26 22 118 23,600

3 MSV Berliner Bär I 109 104 101 97 85 0 496 24,800
Kirschke, Michael 31 26 25 27 22 131 26,200
Schacke, Egon 25 28 24 23 21 121 24,200
Schröder, Ulrich 25 24 25 25 21 120 24,000
Walther, Denis 28 26 27 22 21 124 24,800

4 Verein für Minigolf Berlin 106 100 94 109 94 0 503 25,150
Barz, Birgit 25 27 27 24 25 128 25,600
Barz, Patrick 25 23 22 25 20 115 23,000
Griegel, Dieter 35 28 26 35 26 150 30,000
Plötz, Günther 21 22 19 25 23 110 22,000

5 MSV Berliner Bär II 98 112 102 101 97 0 510 25,500
Müller, Nicole 25 25 26 23 25 124 24,800
Otto, Wolfgang 28 34 28 27 27 144 28,800
Rogge, Dennis 21 21 22 22 21 107 21,400
Schacke, Doris 24 32 26 29 24 135 27,000

6 1.Berliner MSC 100 109 104 105 98 0 516 25,800
Noch, Christiane 22 31 22 27 28 130 26,000
Noch, Frank 26 22 26 27 22 123 24,600
Schröder, Gabriele 29 27 31 27 26 140 28,000
Witte, Thomas 23 29 25 24 22 123 24,600

7 MV Lankwitzer Dragons 112 116 109 96 111 0 544 27,200
Hardt, Andreas 25 28 33 23 29 138 27,600
Herfurt, Claudia 27 27 21 25 27 127 25,400
Scheffner, Christian 29 33 30 25 27 144 28,800
Scheffner, Kathrin 31 28 25 23 28 135 27,000

8 Reinickendorfer MGC II 110 112 108 106 112 0 548 27,400
Abendroth, Thomas 28 37 29 22 28 144 28,800
Becker, Martin 25 20 30 20 24 119 23,800
Kaestner, Annette 31 30 27 35 33 156 31,200
Müller, Ralf 26 25 22 29 27 129 25,800

9 1.MGV Spandau II 119 130 120 135 216 0 720 36,000
Fiedler, Gerhard 34 30 33 49 31 177 35,400
Fischer, Dirk 26 30 23 28 29 136 27,200
Herfurt, Lothar 30 37 37 25 30 159 31,800
Hergesell, Dirk 29 33 27 33 126 248 49,600

10 Reinickendorfer MGC III 126 141 131 114 219 0 731 36,550
Golder, Heiko 30 31 33 33 37 164 32,800
Pedall, Robert 40 40 34 30 126 270 54,000
Peppler, Daniel 28 40 36 24 26 154 30,800
Stendel, Christian 28 30 28 27 30 143 28,600

Gesamt
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